
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 315_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - TOMADA DE PREÇOS N° 014_2022

• EXTRATO Nº 316_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - TOMADA DE PREÇOS N° 014_2022.

• GABARITO OFICIAL - PROCESSO DE ESCOLHA CONSELHO TUTELAR 2024/2028 JOÃO DOURADO -BAHIA.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECA3C4FD6CC71B6D8580C3E38905EC0F



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 315/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 234/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº014/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO POVOADO DA MATA DO 

MILHO EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO NºTP234/2022 - Contratada: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF de nº 13.582.689/0001-51. 1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº TP234/22-01. 

Prorroga-se os prazos previstos na cláusula segunda do contrato original, por 3 (três) meses, mantendo seus 

efeitos a partir de 05/04/2023, tendo como novo termo final o dia 04/07/2023. Fundamento legal: Artigo 57 e 65, 

da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 05/04/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 05 de abril de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 757BB09365B1C604A770E207AA6C6CE5

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 316/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 234/2022 – TOMADA DE PREÇOS Nº014/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPO SOCIETY NO POVOADO DA MATA DO 

MILHO EM ATENDIMENTO A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA. CONTRATO NºTP234/2022 - Contratada: WTM-CONSTRUCOES E TRANSPORTES LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF de nº 13.582.689/0001-51. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº TP234/22-01. 

Reequilibram-se os valores previstos na cláusula quarta do contrato original, para R$ 1.542.259,47 (um milhão, 

quinhentos e quarenta e dois mil, duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e sete centavos), fica acrescido 

percentual aproximado de 22,83% (vinte e dois virgula oitenta e três por cento), o correspondente a R$ 286.639,17 

(duzentos e oitenta e seis mil, seiscentos e trinta e nove reais e dezessete centavos), para o período de 

vigência do contrato. Fundamento legal: Artigo 57 e 65, da Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 12/06/2023. 

Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 12 de junho de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: BEA85E5FFD67D0D50693CCAF8B4C285C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 24 de julho de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01480 | Caderno 1

Outros

                                       

         
   Co

 
 
                                                 
 

 
QUESTÕES

 

 

         Processo de Escolha 
Conselho Tutelar 2024/2028 

João Dourado -Bahia 

                                                 Gabarito Oficial 

QUESTÕES RESPOSTA 
1 A 
2 D 
3 B 
4 C 
5 C 
6 D 
7 D 
8 C 
9 C 
10 D 
11 D 
12 E 
13 E 
14 B 
15 C 
16 B 
17 A 
18  A  
19 D 
20 C 

João Dourado Bahia, 24 de julho de 2023

 

 
de julho de 2023. 

 
 

 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: ECA3C4FD6CC71B6D8580C3E38905EC0F


		2023-07-24T16:25:40-0300




